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جلوگیری پلیس از قاچاق 
۱۴کیلوگرم شیشه از مرز بازرگان

جانشین فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی 
فراجا از کشف مخدر شیشه از زاپاس یک تریلی در 

گمرگ مرز بازرگان خبر داد.
در  مسعودی  عباس  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
فنی  و  اطلاعاتی  بررسی های  برابر  گفت:  این باره 
حفاظت  یگان  مأموران  سوی  از  آمده  عمل  به 
گمرک مشخص شد که افرادی اقدام به جاسازی 
یک  در  گمرکی  محوطه  از  بیرون  در  موادمخدر 
دستگاه خودروی کانتینری تریلر متعلق به کشور 
این  اینکه  بیان  با  وی  کرده اند.   غربی  همسایه 
تریلر  پس از ورود به محوطه گمرکی شناسایی و 
متوقف شد، گفت:  ماموران پس از بازرسی دقیق از 
خودروی مذکور، در ناحیه زاپاس خودرو که بدون 
رینگ بود، ۱۳ بسته زرد رنگ همانند آجر که حاوی 
۱۴ کیلو و ۲۰۰ گرم مخدر از نوع شیشه بود را کشف 
و ضبط کردند. به گفته جانشین فرمانده یگان های 
انتظامی و حفاظتی فراجا در این خصوص پرونده 
قضائی تشکیل شده و به همراه موادمخدر مکشوفه 

و متهم تحویل مرجع قضائی شد.

دزد مدرسه دستگیر شد
از  پایتخت  پیشگیری  پلیس  دوم  سرکلانتر 
کرد  مدارس سرقت می  از  که  دستگیری سارقی 

خبر داد.
افشار«  »محمد  سرهنگ  ایلنا،  گزارش  به 
پایتخت، گفت:  پیشگیری  پلیس  دوم  سرکلانتر 
پیرو مراجعه یکی از شهروندان به کلانتری ۱۳۷ 
مدرسه،  از  فقره سرقت  یک  وقوع  اعلام  و  نصر 
پیگیری موضوع و دستگیری سارق در دستور کار 

این کلانتری قرار گرفت.
به محل  عوامل کلانتری ۱۳۷ نصر  افزود:  وی 
دوربین های  بررسی  با  و  مراجعه  سرقت  وقوع 
مداربسته و به کارگیری شیوه های نوین پلیسی، 
هویت متهم را شناسایی و محل مخفیگاه وی را 
کشف کردند. پس از اخذ دستور قضایی ماموران به 
محل مخفیگاه سارق اعزام شده و طی یک عملیات 
ضربتی موفق به دستگیری متهم شدند. سرکلانتر 
دوم پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به اعتراف 
در  که  متهم  گفت:  مدرسه  از  سرقت  به  متهم 
گذشته سرایدار مدرسه بوده با قصد و نیت قبلی به 
محل سرقت مراجعه نموده و سرقت را انجام داده 
است. این مقام انتظامی ادامه داد: در بررسی اولیه 
مشخص شد که متهم تعداد ۱۰ عدد پروژکتور، ۸ 
عدد کیس، ۴ عدد مانیتور، ۴ عدد پنکه، ۱ دستگاه 
آبسرد کن، ۳ عدد موتور کولر را ربوده و به مالخری 
که همدست وی بوده فروخته است که شناسایی 
و دستگیری این مالخر در دستور کار پلیس قرار 
دارد. این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: متهم 
پس از انتقال به کلانتری و تشکیل پرونده به جهت 
کشف جرائم احتمالی به مقام قضایی معرفی شد. 
در  کرد،  شهروندان  به  پایان  در  افشار  سرهنگ 
صورت مشاهده یا وقوع هرگونه سرقت موارد را فورا 

به مرکز پاسخگویی پلیس ۱۱۰ گزارش دهند.

نقره داغ شدن قاچاقچی گوشی 
موبایل

از  آذربایجان غربی  تعزیرات حکومتی  مدیرکل 
رسیدگی به پرونده عرضه و فروش گوشی موبایل 

قاچاق در ارومیه خبر داد.
زاده  نجف  حسین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی گفت: 
پرونده عرضه و فروش هفت دستگاه گوشی موبایل 
به ارزش ۶ میلیارد و ۸۳۶ میلیون ریال در شعبه 
تعزیرات  ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  ویژه  هشتم 

حکومتی شهرستان ارومیه رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی افزود: 
شعبه رسیدگی کننده با بررسی مدارک موجود در 
پرونده و ارائه نشدن اسناد و مدارک مثبته گمرکی، 
تخلف انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط گوشی های 
کشف شده، متخلف را به پرداخت ۱۳ میلیارد و 
برابر   ۲ معادل  نقدی  جریمه  ریال  میلیون   ۶۷۲

ارزش ریالی گوشی ها محکوم کرد.
نجف زاده گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان کالاهای قاچاق را در بازرسی از یک واحد 
موبایل فروشی کشف و پرونده آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

واژگونی ون ایرانی در سامرا
۷ نفر مجروح شدند

واژگونی یک دستگاه ون، باعث مجروح شدن 
هفت زائر ایرانی در سامرا شد.

به گزارش ایسنا، طبق گزارش مرکز هماهنگی و 
پشتیبانی )EOC(، یک دستگاه ون حامل زائران 
ایرانی در محور بغداد به سامرا، در ساعت۲۰:۳۰ 
دقیقه دیشب، واژگون شد و بلافاصله امدادگران 
جمعیت هلال احمر به محل حادثه اعزام شدند.

دچار  ایرانی  زائر  نفر  هفت  حادثه،  این  در 
حادثه شدند که چهار  نفر به صورت سرپایی 

مداوا شدند. 
بر اساس گزارش سایت هلال احمر، یک نفر 
دچار شکستگی کتف و یک نفر شکستگی ساق 
پا و لگن شده بودند که به بیمارستان کاظمیه 
انتقال داده شدند. همچنین یک نفر از ناحیه 
ستون فقرات آسیب دیده بود که به مرکز طب 

بغداد منتقل شده است.

راه های در امان ماندن از جیب برها

انتظامی  فرماندهی  آگاهی  پلیس  جانشین 
شمار  در  جیب بری  گفت:  اصفهان  استان 
نیز  معمولاً  و  می گیرد  قرار  سرقت  جرم های 
در مکان های شلوغ و پرجمعیت رخ می دهد. 
جیب برها با شگردهایی چون تنه زدن و دعواهای 

ساختگی اقدام به این کار می کنند.
سرهنگ کارآگاه محمد عزیزی در گفت وگو با 
ایسنا و با تأکید بر اینکه بیشترین آمار جیب بری 
مربوط به موبایل است، اظهار کرد: شهروندان 
مهم  اما  کوچک  توصیه های  برخی  رعایت  با 
سرقت  از  را  خود  باارزش  وسایل  می توانند 
جیب برها در امان نگه دارند. اولین نکته ای که 
همگان باید توجه کنند، مراقبت بیشتر از کیف و 
جیب خود در تمام اماکن شلوغ مانند اتوبوس، 

مترو، مراکز خرید، زیارتگاه ها و پارک ها است.
کیف  داخل  محتویات  هرگز  داد:  ادامه  او 
و  اسناد  و  طلاجات  را خصوصاً  خود  جیب  یا 
مدارکتان را در انظار عمومی نشان ندهید. اسناد 
و اموال باارزش خود را حتماً در جیب های مخفی 
لباس یا جیب های زیپ دار قرار دهید. جیب های 
بیرونی لباس هرگز برای وسایل ارزشمند مناسب 

نیستند.
این مقام فرماندهی انتظامی با تأکید بر اینکه 
اموال و اشیای ارزشمند را باید در قسمت های 
رمز  نوشتن  شد:  یادآور  داد،  جا  کیف  پنهانی 
کارت عابر بانک در کنار کارت نیز بسیار اشتباه 
است. وقتی می خواهید از وسایل نقلیۀ عمومی 
برای عبور و مرور استفاده کنید، کارت وسیلۀ 
مربوطه یا کارت بانکی خود را قبل از سوارشدن 
آماده کنید تا مجبور نشوید در میان جمعیت و 
چشمان دیگران این کار را انجام دهید، آن هم 
به گونه ای که افراد محتویات کیف شما را ببینند.

سرهنگ کارآگاه عزیزی توضیح داد: در معابر 
و وسایل نقلیۀ عمومی، کیف خود را طوری در 
کنارتان نگه دارید که کاملاً در معرض دیدتان 
به صورت  افرادی  کردید  احساس  اگر  باشد. 
غیرعادی نزدیک به شما نشسته یا ایستاده اند، 
یا شما را هل می دهند یا تنه می زنند، هوشیارتر 

باشید.
انتظامی  فرماندهی  آگاهی  پلیس  جانشین 
مراقبت  درخصوص  دیگر  بار  اصفهان  استان 
از وسایل در مکان های پرازدحام هشدار داد و 
خاطرنشان کرد: در محل های شلوغ، بند کیفتان 
را در دست نگیرید، بلکه آن را طوری کامل در 
دستان خود جای دهید که کسی نتواند از درون 
آن چیزی بردارد یا زیر کیف را با اشیای تیز پاره 

کند و محتویات کیف را بدزدد.

صحبت میدری در حاشیه این بازدید در خصوص 
زیربنای  که  کشور  معلولان  تعداد  نبودن  مشخص 
همه مشکلات معلولان است و همچنین اشاره وی به 
عدم تخصیص منابع لازم به اجرای قانون حمایت از 
معلولان، نشان داد او شناخت خوبی از این حوزه دارد.

سیگنال تغییر در سازمان  بهزیستی
و  کلی گویی ها  برعکس  خبرآنلاین،  گزارش  به 
صحبت های حاکی از ترحمی که اغلب مسئولان  در 
ابراز  بهزیستی   زیرمجموعه  مراکز  از  بازدیدهایشان  
می کنند، صحبت های میدری شناخت وی از بهزیستی  
و گروه هدف آن را نشان داد تا نشاطی نسبی به جامعه  
هدف تزریق شود. اگر تأکید وی به برتری خانواده ها 
به مراکز در نگهداری از معلولان را هم اشاره تلویحی 
او به عدم کفایت این مراکز در امانتداری از فرزندان 
مظلوم مردم بدانیم می توان نتیجه گرفت که میدری 
در سال های اخیر ضمن داشتن رصد بر فعالیت های 
این  در  صالحی  امانت دار  را  سازمان  این  بهزیستی، 
زمینه نمی داند و به این ترتیب حالا شاید بتوان به فراهم 
آوردن بستر تغییرات زیربنایی در ساختار این سازمان 
نگهداری  از مرکز  بازدید وی  بسا  بود. و چه  امیدوار 
از معلولان در اولین روز کاری ، سیگنالی  برای ایجاد 

تغییرات ریشه ای در سازمان  بهزیستی باشد.
جای خالی شهید فیاض بخش

با حضور در مرکز  اقدام  اولین  حالا که میدری در 
نگهداری از معلولان توجه خود به معلولان را نشان 
داده بر ماست تا صدای واصح جمعیت چند میلیونی 
این افراد را به گوش وزیر برسانیم  و که راه حل برون رفت 

آنها از وضعیت بغرنج  فعلی را از او مطالبه کنیم.
آقای وزیر، از آنجا که در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مسبوق به سابقه هستید پس حتما اطلاع 
از ریل اصلی  اخیر  بهزیستی در سال های  دارید که 
وظایف خود منحرف شده و مسیری را در پیش گرفته 

که به هر جا برسد به مقصد اصلی نخواهد رسید.
روزی که شهید فیاض بخش، بهزیستی را بنا نهاد، 
قرار بود دولت از آسیب دیدگان اجتماع علی الخصوص 
معلولان دستگیری کرده و انواع خدمات مورد نیاز را 
به آنان عرضه کند اما حالا بهزیستی همه خدمات  را 
تعطیل کرده و به نام پرداخت مستمری، خودش را قانع 

کرده که پول خدمات را به معلول می پردازد.
در حالی که ایجاد بستر به زیستن با عمل به همه 
ارکان توان بخشی، مهم ترین وظیفه این سازمان است 
اما تا کی باید نام شهید فیاض بخش را با ذکر جای خالی 

او یاد کرد؟
خبری از کرامت انسانی نیست

آقای وزیر حتی اگر پرداخت مستمری تنها وظیفه 
بهزیستی باشد باز این سازمان به وظیفه خود درست 
عمل نمی کند. در شرایطی که تنگنای اقتصادی دست 
بر گلوی جامعه گذاشته، خانواده های یک نفره تا ۵ نفره 

تحت پوشش بهزیستی بین ۹۹۳ تا ۳ میلیون و ۱۲۳ 
هزار تومان مستمری دریافت می کنند و آسیب دیدگان  
نخاعی برای التیام زخم هایی که بخشی از جسم های 
رنجورشان  شده ماهی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کمک 

هزینه پرستاری.
که  بس  این  افراد  این  مظلومیت  توصیف  در  و 
برای ۱۳هزار  را  ناچیز  بدانید امسال همین مستمری 
مددجوی بهزیستی  قطع کردند و این یعنی دولت نه 
تنها قائل تحقق حقوق شهروندی معلولان نیست بلکه 
از پرداخت همین مبلغ ناچیز هم شانه خالی می کند 
و در سیستم دولت خبری از کرامت انسانی این قشر 

نیست .
دولت چهاردهم چطور؟

مقابل  تجمع  برگزاری   به  معلولان  کار  وزیر  آقای 
ساختمان مجلس، سازمان برنامه و بودجه و بهزیستی  
کشور رسیده و کار برخی از این ارکان هم به متفرق 
نیروهای  و  پلیس  و  زور  به  توسل  با  کردن معلولان 

انتظامی. آقای وزیر آیا این رفتارها در دوران شما هم 
ادامه خواهد داشت؟

رئیس بهزیستی را سیاسی انتخاب نکنید
اکنون در شرایطی که تهیه نان خالی هم دیگر آسان 
نیست افراد دارای معلولیت تنها یک مطالبه  دارند و 
آن اجرای قانون کامل و عزتمندانه حمایت از معلولان 
نیست،  خوب  معلولیت  دارای  افراد  وضعیت  است . 
و  دارد  بنیادین  تغییرات  به  نیاز  بهزیستی  سازمان 
انتخاب رئیس سازمان بهزیستی کشور با الگوبرداری از 
ابتکار رئیس جمهور و بررسی شایستگی افراد در شورای 
راهبری به جز شایسته سالاری و دخیل دانستن جامعه 
هدف در این انتخاب، می تواند پایان بخش انتخاب های 
از  ممانعت  اخیر،  سال های  اتفاقات  تکرار  و  تکراری 
ورود افراد اشتباهی به این سازمان و منطقی ترین اقدام 

ممکن در شرایط فعلی باشد.
از یک معبر می گذرد و  این  هدف تنها  اما نیل به 
آن انتخاب فردی متخصص، درد آشنا و دارای نگرش 

حق محور به معلولان است  که  از طریق نظرخواهی از 
فعالان حوزه معلولیت و برخی سمن ها دست خواهد 
داد. فردی که پس از سال ها بتواند نگاه دولت به حوزه 
بهزیستی را از توزیع صدقه به احقاق حقوق شهروندی 
تغییر دهد و بیش از تلاش و تبانی برای تداوم ریاست 
خود به فکر تغییر فرهنگ دولت و دلتمردان  به این 

حوزه باشد.
از وزیر جدید رفاه انتظار می رود صدای گروه بزرگی 
که  باشد  آگاه  و  بشنود  را  مظلوم  و  بی صدا  افراد  از 
بهزیستی سازمانی نیست که بشود آن را با سیاست 
و سیاست بازی اداره کرد، این سازمان  به جز مدیریت 
و تدبیر، به میزان زیادی عشق نیازمند است . عشق به 
دستگیری از مظلومان، عشق به ساختن امید، عشق 
به  عشق  و  قدیمی  مندرس  باورهای  کردن  ویران  به 
بازسازی رویاهای از دست رفته. لطفا رئیس این سازمان 
را عاشقانه و از میان عاشقان به عدالت و انسانیت 

انتخاب کنید.

انسداد  و  برخورد  برای  دستورش  از  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
درگاه های بانکی متخلف در پرداخت جرائم رانندگی و ... خبر داد 
و اعلام کرد که که به زودی مقدمات تحول در امر نقل و انتقال 
خودرو آسان تر می شود و مراکز تعویض پلاک از فناور های نوین 

بهره بیشتری خواهند برد.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فرماندهی انتظامی کل کشور در یادداشتی که اختصاصا در اختیار 
ایسنا قرار داده، نوشت: » در یکی از مراکز شماره گذاری مشغول 
انجام امور اداری هستید مشاهده می کنید که ارباب رجوعی مکدر و 
ناراحت است و زیر لب یا آشکارا نحوه مدیریت را به باد ناسزا گرفته، 
کنجکاو می شوید که علت این پرخاشگری چیست و او بیان می کند 
که تمام جریمه ها را به صورت اینترنتی و از طریق درگاه های موجود 

بانکی پرداخت کرده است و حالا که خودرو را فروخته و خریدار باید 
پلاک بزند تعدادی از جریمه ها پاک نشده اند و دوباره باید پرداخت 
کند. به او پیشنهاد می کنید که خوب برو اعتراض کن لابد پاسخ 
می دهد که ای آقا دلت خوش است چند صد میلیون تومان پولم 
گیر است و نمی خواهم معامله بهم بخورد و ضرر زیان بدهم، جهنم 
و ضرر مجبورم دوباره پرداخت کنم ان شاءالله از گلوی مسببین اش 

پایین نرود.«
وی در ادامه این یادداشت با اشاره به اینکه » از این دست مثال ها 
را می توان به کرات در صحنه واقعی مشاهده کرد«، نوشت: » حتما 
باید از خود سوال کنیم که در عصر فناوری های نوین چرا این معضل 
حل نمی شود. خداوند در پاسداشت حرمت حق الناس در قرآن 
کریم )سوره هود آیه۸۵( هشدار جدی داده و می فرماید ای قوم 
در سنجش و میزان پرداخت و فروش به عدالت رفتار کرده و آن را 
کامل دهید و در زمین به فساد بر نخیزید. یعنی اینکه کم فروشی 
و تضیع حق مردم ما ریشه و شروع فساد است  و در حدیث از 
معصوم داریم که خداوند تمام گناهان را می بخشد الا دو گناه؛ 
یکی بدعت و ادعای دین جدید و دیگری ندادن حق صاحب حق و 
طلبکار است یعنی عدم پرداخت حق الناس  هم سنگ ادعای دین 
جدید شمرده شده است که آن را هم می توان همان نوعی فساد در 

روی زمین تلقی کرد.«
حسینی در ادامه اضافه کرد: » مشکل از آنجا شروع می شود که 

متاسفانه درگاه های پرداخت غیرمستقیم یا واسط در دنیای تجارت 
الکترونیک افزایش پیدا کرده و با تبلیغات فراوان و فریبا خریداران 
خدمات و کالاها را به سمت خود جذب می کنند که البته تا اینجای 
کار فاقد اشکال قانونی است اما مشکل اینجاست که تعدادی از 
این درگاه ها از تاخیر در پرداخت و واریز پول پرداخت شده از سوی 
خریداران خدمات به مرجع خواهان از سود رسوب منابع مالی بهره 
و سود می برند و این خلاف آشکار و قابل اثبات است. هرچند قصد 
ندارم سهم قصور و تقصیر سازمان های دولتی از جمله خود ما هم 
پنهان بماند و باید و برای رفع مشکل دیده شود. مثلا ما می پذیریم 
که به علت حفظ امنیت شبکه خصوصا در سازمان های نظامی و 
انتظامی  و امنیتی شرکت ها مجبور به رعایت پروتکل هایی هستند 
که در تعامل با شرکت های خصوصی این مسئله کمتر مطرح است 

و این تاخیرها به حداقل می رسد.«
رئیس پلیس راهور فراجا در پایان نوشت: » هرچند بارها بیان 
شده است که درآمد حاصل از جرایم تخلفات رانندگی به حساب 
خزانه واریز می شود، ولی اجرائیات راهور و امور مالی و ذیحسابی 
فراجا باید پی گیر اصلاح روش ارتباط با سامانه های خود و تسهیل 
با  دادم  دستور  شروع  برای  فعلا  باشند.  شرکت ها  و  مردم  امور 
درگاه های بانکی متخلف طبق قانون و آئین نامه برخورد و کاربری 
های آنها مسدود شود تا مقدمات تحول در امر نقل و انتقال آسانتر 
شود و مراکز تعویض پلاک از فناور های نوین بهره بیشتری ببرند.«

انتخاب رئیس بهزیستی، پایان انتخاب های تکراری باشد

وزیر جدید! رفاه معلولان را دریاب
از وزیر جدید رفاه که پس از گرفتن رأی اعتماد از مجلس بلافاصه از یکی از مراکز نگهداری معلولان بازدید کرد در حوزه بهزیستی انتظار تحولات اساسی 

می رود.

برخورد با درگاه های بانکی متخلف در حوزه جرایم رانندگیرئیس پلیس راهور فراجا دستور داد

حالا که میدری 
در اولین اقدام با 
حضور در مرکز 

نگهداری از 
معلولان توجه 

خود به معلولان 
را نشان داده 

بر ماست تا 
صدای واصح 
جمعیت چند 
میلیونی این 

افراد را به گوش 
وزیر برسانیم  
و که راه حل 

برون رفت آنها 
از وضعیت 

بغرنج  فعلی را از 
او مطالبه کنیم

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد که از مجموع ۱۶ 
هزار ساختمان نیازمند ارزیابی ایمنی در پایتخت، تاکنون ۳۰۷۱ ساختمان به طور 

کامل ارزیابی شده است.
به گزارش ایسنا، علی نصیری در نشست خبری که پیش از ظهر امروز در ستاد 
فرماندهی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، گفت: مدیریت 
بحران شهر تهران از نیمه سال ۱۴۰۰ به موضوع ایمنی ساختمان ها ورود کرد و تشکیل 
قرارگاه ایمنی کالبدی شهر تهران نیز یکی از اولین اقداماتی بود که در این خصوص 

انجام شد.
وی در خصوص ایمنی ساختمان ها در شهر تهران نیز گفت: در گذشته آتش نشانی 
اقداماتی را در مورد ارزیابی ایمنی ساختمان ها از نظر حریق انجام داده بود که 
اسامی برخی از این ساختمان ها و ... نیز منتشر شده است، اما ما آمدیم و ایمنی 
ساختمان ها را از نظر ایمنی در برابر زلزله ارزیابی کردیم و در واقع ایمنی سازه ای مورد 
ارزیابی شد، در همین راستا نیز تفاهم نامه ای را میان ۹ دستگاه در داخل و خارج 

مجووعه شهرداری با دستگاه های مرتبط امضا کردیم.
و  مسکن  وزارت  کشور  بحران  مدیریت  قانون  طبق  البته  داد:  ادامه  نصیری 
شهرسازی مسئول انجام این اقدامات بود که به هردلیلی از جمله کمبود بودجه  این 
کار انجام نشد و در نهایت از سال ۱۴۰۱ ما در سازمان پیشگیری و مدیریت  به این 
موضوع ورود کردیم. خب پس از ورود ما لازم داشتیم که معیاری برای ارزیابی وجود 
داشته باشد که در نهایت بنا شد ساختمانهای بالای شش طبقه و همچنین اماکن 
مهم و پرتجمع مانند ورزشگاه ها، بیمارستان ها، اماکن دولتی و ... ارزیابی ایمنی شود.

ارزیابی ایمنی ۳۰۷۱ ساختمان در تهران
وی ادامه داد: طبق این شاخص باید ۱۶ هزار ساختمان مورد ارزیابی ایمنی قرار 
بگیرد که تاکنون از ۵۵۷۳ ساختمان بازدید شدت که ارزیابی ۳۰۷۱ ساختمان به طور 
کامل انجام شده است. در حوزه حریق نیز آتش نشانی کار خود را انجام می دهد و 

البته به ما گزارش می دهند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه این ساختمان ها 
 D نیارمند مقاوم سازی( و( C ،)ناایمن اندک( B ،)ایمنی مشروط(A در چهار دسته
)نیازمند تخریب و نوسازی( تقسیم شدند، گفت: ما اجازه نداریم که بگوییم چه 
تعداد و کدام ساختمان ها جزو ابن دسته ها هستند، ولی مثلا ساختمان مرکز تجارت 

جهانی جزو دسته C  است که اقدامات بهسازی ایمنی آن هم آغاز شده است.
وی با بیان اینکه موضوع ایمنی بیمارستان ها برای ما بسیار مهم است گفت: 
عملیات ایمن سازی در هفت بیمارستان حضرت رسول، فجر، فیروزآبادی، شهدای 

فیاض بخش، شهدای یافت آباد، بوعلی و لولاگر آغاز شده است.
نصیری در مورد گودهای رها شده در تهران نیز اظهارکرد: ۲۵۲ گود رها شده در 
تهران داشتیم که ۵۰ مورد عمق بالای ۱۵ متر و ۲۲ مورد عمق بالای ۲۰ متر دارند. ۱۲۱ 
گود هم بیش از ۳۰ ماه از رها شدن آن گذشته بود. وی ادامه داد: ما برای ایمن سازی 
این ها وارد عمل شدیم و امروز گود برج میلاد به طور کامل ایمن سازی شد. گود 
مجاور کتابخانه ملی یا گود فرهنگ حدود ۳۰ درصد پیشرفت داشته و گود بابک 
زنجانی هم در حال ایمن سازی است. در مجموع تاکنون ۵۵ گود ایمن سازی شده و 

تا پایان شهریور سال ۱۴۰۴ بابد تمام این گودها ایمن سازی شود.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در مورد ایمن سازی پل ها 
نیز گفت: ۱۱ پل در سال گذشته ایمن سازی شد و هشت پل نیز درحال مقاوم سازی 
است. همچنین بهسازی ۴۶ پل شامل همت-ولیعصر، بابایی-پروین، همت-گاندی، 
همت-افریقا و ... نیز درحال انجام است. در مجموع از حدود ۷۵۰ پل در تهران، ۶۶ 

پل در اولویت قرار دارد.
نیاز به بودجه ۲.۱ میلیارد دلاری برای مقاوم سازی تهران

نصیری در مورد بودجه لازم برای ایمن سازی در شهر تهران نیز اظهارکرد: شماری 
از اساتید دانشگاه و نخبگان برنامه ایمن سازی شهر تهران را برای ما تدوین کردند 
که بر اساس آن طی یک بازه ۱۰ ساله ما به ۲.۱ میلیارد دلار بودجه برای اجرای 
طرح های مقاوم سازی در تهران هستیم که از این بودجه ۷۲۴ میلیون دلار آن برای 
ساختمان های عمومی، ۷۹۴  میلیون دلار آن برای ساختمان های شخصی و مابقی 
برای شریان های حیاتی شهر صرف خواهد شد. وی درباره مخاطرات طبیعی دارای 
اولویت در تهران نیز گفت: زلزله، سیل، آلودگی هوا، توفان، گرد و غبار، خشکسالی، 
قطع آب، زمین لغزش، فرونشست زمین، حریق، حوادث ترافیکی، حوادث مواد 
خطرناک، بیماری فراگیر انسانی، تهدیدات سایبری و تجمعات انبوه اختلال یا قطع 
برق جزو ۱۴ مخاطره اولویت دار پایتخت هستند. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران با اشاره به نقشه گسل های شهر تهران اظهار کرد: مناطق شمالی 
و جنوبی شهر گسل دارند اما در مناطق جنوبی به علت فرسودگی خطر محسوس تر 
است. پوسته زمین بر اثر ضربات به عمق راه پیدا کرده است پس نباید نزدیک به 
گسل ساخت و ساز داشت که این موارد باید رعایت شود اما بافت فرسوده و پهنه 

جنوبی شهر حتی در برابر ریشترهای پایین تر هم آسیب پذیر است بنابراین باید برابر 
این مساله آماده باشیم. ضمن اینکه ما به دنبال تدقیق گسل ها نیز هستیم چرا که 
نقشه برخی از گسل ها در تهران کامل نیست. نصیری با بیان اینکه عقل سلیم بر 
پیشگیری تاکید دارد، گفت: سیاست های کلی نظام در سال ۸۴ ابلاغی مقام معظم 
رهبری و همچنین سند بین المللی ۲۰۱۵ تا ۲۰۳۰ تاکید دارد که جهان باید به سمت 
کاهش خطر برود و انرژی اصلی بر پیشگیری باشد. پس باید تلاش کنیم وقوع 
زلزله کمترین مخاطرات را برای ما داشته باشد. این راه طولانی است و باید با شتاب 
حرکت کنیم و توانستیم فصلی را در توانستن رقم بزنیم. تهران ۸۶۶ متر اختلاف 
ارتفاع دارد که نوعی شیب محسوب می شود. شهرک قائم در مینی سینی بام تهران 
است و اختلاف آن با شهر ری ۸۶۶ متر است. سال هاست کف رودخانه ها سیمان 
می شود اما در دنیا راه حل هایی مبتنی بر طبیعت به کار گرفته می شود. خروج از 
حالت طبیعی محیط کار درست نیست. وی تاکید کرد: باید طرحی نو در اندازیم؛ 
هر روز جلسات خوبی با مدیرکل بودجه شهرداری برای ایمنی شهر تهران داریم. ما 
هفت رود دره داریم که بالقوه پتانسیل سیل دارد، مثل رودخانه کن؛ پس باید به 
حریم رودخانه ها احترام گذاریم. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران درباره تشکیل کمیته های اندیشه ورز نیز گفت: ارزیابی ریسک به عنوان مبنای 
مدیریت بحران کلانشهر تهران در دستور کار است. ما تلاش کردیم با ۲۰ کمیته 
تخصصی اندیشه ورز تعامل داشته باشیم. به طور مثال تنها کمیته اندیشه ورز زلزله 
۱۸ جلسه برگزار کرده که با بدنه دانشگاهی مرتبط است. البته هر کار علمی صورت 

می گیرد از مسیر هیات های علمی اندیشه ورز است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اعلام کرد
آغاز ایمن سازی ۷ بیمارستان پایتخت

بازداشت ۴ شرور که امنیت نظام آباد را بر هم زدند
معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری چهار شرور که اقدام به ایجاد رعب و وحشت و 

درگیری در محله نظام آباد کرده بودند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ سعید راستی در حاشیه دستگیری اراذل و اوباشی که در محدوده میدان امام 
حسین و محله نظام آباد اقدام به قدرتنمایی و سلب آسایش مردم کرده بودند، با حضور در جمع خبرنگاران، 
گفت: چند شب پیش دو گروه از اراذل و اوباش و سرکرده های آنان با استفاده از سلاح جنگی، قمه و چوب 
و چماق اقدام به برهم زدن نظم و امنیت محله نظام آباد و ایجاد درگیری و رعب و حشت کرده بودند که در 

همین راستا اقدامات ضربتی پلیس برای شناسایی و دستگیری این افراد در دستورکار ماموران قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه در تحقیقات ماموران پلیس امنیت و اطلاعات تهران بزرگ مشخص شد که این افراد به به 

شهرستان های اطراف متواری شده اند، گفت: با اقدامات انجام شده، خیلی زود محل اختفای این افراد مورد 
شناسایی قرار گرفت و پس از هماهنگی با مقام فضایی چهار نفر از اعضای اصلی این دو گروه از اوباش طی 
چهار عملیات جداگانه و همزمان در نقاط مختلف دستگیر شدند. راستی با بیان اینکه تحقیقات پلیسی برای 
دستگیری چهار متهم دیگر این پرونده همچنان ادامه دارد، گفت:  دو نفر از دستگیرشدگان دارای سابقه  و 
جزو اراذل و اوباش شناخته شده از سوی پلیس بودند. این افراد در حین دستگیری نیز سعی داشتند که با 
حمله به ماموران پلیس متواری شوند که با اقدام به موقع ماموران و آمادگی بالای آنان خلع سلاح و دستگیر 
شدند.  معاون عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ از تشکیل پرونده برای این افراد خبر داد و گفت: پلیس 

اجازه قدرتنمایی و سلب آسایش مردم از سوی اراذل و اوباش را نخواهد داد.


